
ZÁKLADNÍ ŠKOLA MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ

Školská 349, 272 01 Kladno, tel. 602 526 695, zsmalt123@gmail.com, www.zsmr.cz, IČ: 00873730

Č.j.: ZŠMR 93a / 2016 Účinnost od 1.9.2016
Spisový znak: 1.2 Skartační znak: A5

ŠVP školní družiny

V souladu se zněním zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 5, odst.2, vydávám ŠVP školní družiny:

 1 Identifikační údaje

 1.1 Název ŠVP

 1.1.1 Název ŠVP: ŠVP ŠD ZŠMR 2016
 1.1.2 Motivační název: Dobrá škola cesta k lepší budoucnosti

 1.2 Údaje o škole

 1.2.1 Název školy: Základní škola Maltézských rytířů
 1.2.2 Adresa školy: Školská 349, Kladno, 27201
 1.2.3 Jméno ředitele školy. Jaroslava Jenčíková
 1.2.4 Kontakt: e-mail: zsmalt123@gmail.com, web: www.zsmr.cz
 1.2.5 IČ: 00873730
 1.2.6 RED-IZO: 600001199
 1.2.7 Koordinátor tvorby ŠVP ŠD: Ing. Karel Jenčík

 1.3 Zřizovatel

 1.3.1 Název zřizovatele: Suverénní řád Maltézských rytířů - České 
velkopřevorství

 1.3.2 Adresa zřizovatele: Velkopřevorské náměstí 4, 11800 Praha 1 - Malá 
Strana

 1.4 Platnost dokumentu

 1.4.1 Platnost od:1. 9. 2016
 1.4.2 Datum projednání ve školské radě: 
 1.4.3 Datum projednání v pedagogické radě: 

 2 Cíle, formy a obsah vzdělávání

 2.1 Hudební činnosti

 2.1.1 rozvíjení hudebnosti žáků, jeho hudebních schopností, jež se následně 
projevují individuálními hudebními dovednostmi – sluchovými, rytmickými, 
pěveckými, hudebně pohybovými a poslechovými,

 2.1.2 návštěvy divadelních představení.

Strana 1 ze 3



 2.2 Výtvarné činnosti

 2.2.1 rozvíjení smyslové citlivosti dětí,
 2.2.2 seznamování žáků s výtvarnými technikami a materiály,
 2.2.3 návštěvy výstav.

 2.3 Pohybové činnosti

 2.3.1 probouzení u žáků aktivního zájmu o pohyb,
 2.3.2 tanec, kondiční cvičení, pohybové a míčové hry,
 2.3.3 turistika, pohyb v přírodě.

 2.4 Osobnostní výchova

 2.4.1 poznávání a posilování pozitivních křesťanských životních hodnot,
 2.4.2 postupné utváření postojů k nim, aktivní jednání v souladu s nimi,
 2.4.3 posilování zájmu žáků o problematiku zdraví,
 2.4.4 utváření kladného vztahu k sobě samému a k druhým lidem,
 2.4.5 ohleduplné chování k přírodě,
 2.4.6 poznávání evropského kulturního dědictví.

 3 Časový plán

 3.1 Měsíční plány připravuje vedoucí vychovatelka a schvaluje ředitelka školy.
 3.2 Provoz a časový režim ŠD viz Vnitřní řád školní družiny.

 4 Podmínky přijímání uchazečů a ukončování vzdělávání

 4.1 Viz Vnitřní řád ŠD, kapitola 1 odstavec 1.

 5 Podmínky průběhu vzdělávání v ŠD

 5.1 Viz Vnitřní řád ŠD, kapitola 1 odstavec 2.
 5.2 Viz Vnitřní řád ŠD, kapitola 1 odstavec 3.

 6 Podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami

 6.1 Vychovatelka ŠD při své práci
 6.1.1 diferencuje a individualizuje vzdělávací proces při organizaci činností,
 6.1.2 diferencuje a individualizuje vzdělávací proces při stanovování forem 

i metod výuky,
 6.1.3 reflektuje potřeby žáků,
 6.1.4 spolupracuje s odbornými pracovníky školního poradenského pracoviště,
 6.1.5 zajišťuje učební a relaxační pomůcky,
 6.1.6 uplatňuje princip diferenciace a individualizace vzdělávacího procesu při 

stanovování obsahu,
 6.1.7 zohledňuje druh, stupeň a míru znevýhodnění při hodnocení výsledků 

vzdělávání.

Strana 2 ze 3



 7 Popis materiálních, personálních a ekonomických podmínek

 7.1 Místnostmi ŠD jsou učebny č.110 a 101 v přízemí školy.
 7.2 K činnosti ŠD je možné po dohodě s vedením školy využívat školní hřiště, 

školní zahradu a uvolněné kmenové učebny.
 7.3 Osobní věci má každý žák označeny příjmením. Případnou ztrátu či 

záměnuhlásí žák nebo zákonný zástupce ihned vychovatelce.
 7.4 Ke hrám, hračkám, knihám atd. se žáci chovají ohleduplně a šetrně.
 7.5 Úmyslné poškození nebo zničení herního zázemí či vybavení nahradí, event.

opraví rodiče.

 7.6 ŠD má 2 oddělení, každé vede jedna vychovatelka, jedna z nich je vedoucí 
vychovatelka. Odpolední provoz po 15:00 hodině probíhá dohromady v 
jednom oddělení.

 7.7 Poplatek za ŠD je 150 Kč měsíčně, při docházce 2x týdně 75 Kč měsíčně, 
při docházce 1x týdně je poplatek nulový.

 8 Bezpečnost práce a ochrana zdraví

 8.1 Viz Vnitřní řád ŠD, kapitola 5, 6 a 7.

RNDr. Jaroslava Jenčíková
ředitelka školy

SVP_SD_20160830.odt

Strana 3 ze 3


